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20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,745,189.50$      

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 409,725.54$         

21100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 240,897.52$         

21101   MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL 5,880.66$             

21102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA 93,250.05$           1
21103   MATERIALES DE FERRETERÍA PARA OFICINAS 2.00$                    

21104   MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFICINA 3.00$                    

21105   MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN OFICINAS 291.20$                

21106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS 141,469.61$         1
21107   PIGMENTOS O COLORANTES PARA USO EN OFICINAS 1.00$                    

21200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 15,702.00$           

21202   MATERIAL PARA USO FOTOGRÁFICO Y CINEMATOGRÁFICO 101.00$                

21203   MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 600.00$                

21205   ARTÍCULOS DIDÁCTICOS 15,001.00$           

21400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES

40,504.00$           1
21401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS 40,504.00$           

21500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 203.00$                

21502   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES 1.00$                    

21503   MATERIAL DE COMUNICACIÓN 1.00$                    

21504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL 1.00$                    

21505   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL 200.00$                

21600   MATERIAL DE LIMPIEZA 73,414.02$           

21601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA 39,609.02$           1
21602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA 33,003.00$           

21603   PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA 802.00$                

21700   MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 39,005.00$           

21701   MATERIALES PARA ENSEÑANZA 39,005.00$           1
22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 65,543.09$           

22100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 57,134.09$           

22102   CARNE FRESCA 2,971.00$             

22103   PESCADOS Y MARISCOS 101.00$                

22104   PRODUCTOS AGRÍCOLAS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 7,484.00$             

22105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 45,074.09$           

22106   PRODUCTOS DE ANIMALES INDUSTRIALIZABLES 1,504.00$             

22300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 8,409.00$             

22301   UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL 1.00$                    

22302   ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 8,408.00$             

23000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 81,733.66$           

23100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA 
PRIMA

1,204.00$             

23101   PRODUCTOS AGRÍCOLAS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 2.00$                    

23102   PRODUCTOS FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1,202.00$             

23200   INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 7,010.00$             

23201   PRODUCTOS AGRÍCOLAS DE CARÁCTER TEXTIL ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 2.00$                    

23203   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 7,008.00$             
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23300   PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1.00$                    

23301   PRODUCTOS DE PAPEL Y DE HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1.00$                    

23700   PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 73,516.66$           1
23701   PRODUCTOS PARA SERVICIOS GENERALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 2,804.00$             

23702   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO ADQUIRIDO COMO MATERIA PRIMA 1.00$                    

23704   PRODUCTOS DE HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1,507.00$             

23705   PRODUCTOS DE PLÁSTICO Y POLIETILENO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 69,204.66$           

23800   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 1.00$                    

23803   PRODUCTOS DE PLÁSTICO ADQUIRIDOS PARA COMERCIALIZACIÓN 1.00$                    

23900   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1.00$                    

23904   OTROS PRODUCTOS DE ANIMALES INDUSTRIALIZABLES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1.00$                    

24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 121,391.37$         

24100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 12.00$                  

24102   MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 8.00$                    

24103   PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 4.00$                    

24200   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 6,007.00$             

24201   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 6,007.00$             

24300   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 3.00$                    

24301   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 3.00$                    

24400   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 8.00$                    

24401   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 8.00$                    

24500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 805.00$                

24503   PRODUCTOS DE VIDRIO Y CRISTAL 805.00$                

24600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 27,581.00$           

24601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO 27,173.00$           

24602   MATERIAL ELÉCTRICO PARA COMUNICACIÓN 1.00$                    

24603   MATERIAL DE FERRETERÍA ELÉCTRICO 407.00$                

24700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 16,829.00$           

24701   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN 1.00$                    

24702   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN 12,311.00$           

24703   PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN 2,310.00$             

24704   REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONSTRUCCIÓN 2,207.00$             

24800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS 6,531.00$             

24801   ARTÍCULOS COMPLEMENTARIOS PARA SERVICIOS GENERALES 2.00$                    

24802   MATERIALES COMPLEMENTARIOS DE FERRETERÍA 3,006.00$             

24803   PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE PAPEL Y DE HULE 3.00$                    

24804   PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE ORIGEN FORESTAL 6.00$                    

24806   PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS 2.00$                    

24807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN 3,512.00$             

24900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 63,615.37$           1
24901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 4,594.37$             

24902   OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2.00$                    

24903   OTROS PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 4.00$                    

24904   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 59,015.00$           1
25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 202,935.96$         

25100   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 4,105.00$             

25101   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO BÁSICO 1.00$                    
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25102   SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 4,104.00$             

25200   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 808.00$                

25201   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 808.00$                

25300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 2,505.00$             

25301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA 2,503.00$             

25302   CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD 1.00$                    

25303   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN ANIMAL 1.00$                    

25400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 183,014.96$         

25401   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES EN EL ÁREA MÉDICA 25,006.96$           

25402   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL ÁREA MÉDICA 158,007.00$         1
25404   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS DE APLICACIÓN ANIMAL 1.00$                    

25500   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 12,501.00$           

25501   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO 12,501.00$           1
25600   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 1.00$                    

25601   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 1.00$                    

25900   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 1.00$                    

25901   OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS 1.00$                    

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 745,006.00$         

26100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 745,006.00$         

26101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 745,006.00$         1
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 10,646.48$           

27100   VESTUARIO Y UNIFORMES 10,630.48$           

27101   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES 1.00$                    

27102   MATERIAL Y ACCESORIOS DE ARTILLERÍA Y ATAVÍO CIVIL, MILITAR Y RELIGIOSO 4.00$                    

27104   MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD UTILIZADO EN VESTUARIO Y UNIFORMES 1.00$                    

27106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES 10,624.48$           

27200   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 7.00$                    

27203   MATERIAL DE MANTENIMIENTO PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 2.00$                    

27204   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1.00$                    

27205   PRODUCTOS DE PAPEL Y DE HULE PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 3.00$                    

27206   PRODUCTOS TEXTILES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1.00$                    

27400   PRODUCTOS TEXTILES 2.00$                    

27401   PRODUCTOS TEXTILES 2.00$                    

27500   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 7.00$                    

27503   OTROS PRODUCTOS TEXTILES 7.00$                    

28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 8.00$                    

28200   MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 5.00$                    

28201   MATERIALES Y ACCESORIOS PARA SEGURIDAD PÚBLICA 1.00$                    

28202   MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PÚBLICA 4.00$                    

28300   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 3.00$                    

28301   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA 3.00$                    

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 108,199.40$         

29100   HERRAMIENTAS MENORES 30,451.40$           

29101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES 8,642.36$             

29106   ARTÍCULOS MENORES PARA SERVICIOS GENERALES 18,804.04$           

29107   EQUIPOS Y MATERIALES MENORES DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD 3,005.00$             

29200   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 6,109.00$             
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29201   ARTÍCULOS MENORES PARA SERVICIOS GENERALES EN EDIFICIOS 803.00$                

29202   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA USO EN EDIFICIOS 5,306.00$             

29300   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

4,431.96$             

29301   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MOBILIARIO Y EQUIPO 4,431.96$             

29400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

27,162.00$           

29401   ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES 9.00$                    

29402   ARTÍCULOS AUXILIARES DE CÓMPUTO 1.00$                    

29403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO 27,152.00$           

29600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 40,021.04$           1
29601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 3.00$                    

29602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES 20,003.00$           

29603   ARTÍCULOS MENORES DE CARÁCTER DIVERSO PARA USO EN EQUIPO DE TRANSPORTE 1.00$                    

29604   ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 1.00$                    

29606   IMPLEMENTOS MENORES PARA TRANSPORTE Y EQUIPO FERROVIARIO 1.00$                    

29607   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 7.00$                    

29608   MATERIALES MENORES DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 2.00$                    

29609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 20,003.04$           

29800   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 10.00$                  

29803   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 10.00$                  

29900   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 14.00$                  

29901   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA OTROS BIENES MUEBLES 3.00$                    

29902   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA OTROS BIENES MUEBLES 2.00$                    

29904   ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES PARA OTROS BIENES MUEBLES 1.00$                    

29905   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA OTROS BIENES MUEBLES 7.00$                    

29907   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA OTROS BIENES MUEBLES 1.00$                    

30000 SERVICIOS GENERALES 1,661,553.74$      

31000 SERVICIOS BASICOS 303,788.00$         

31100   ENERGÍA ELÉCTRICA 238,000.00$         

31101   ENERGÍA ELÉCTRICA 238,000.00$         

31200   GAS 10,800.00$           

31201   GAS 10,800.00$           

31300   AGUA 1.00$                    

31301   AGUA 1.00$                    

31400   TELEFONÍA TRADICIONAL 8,400.00$             

31401   TELEFONÍA TRADICIONAL 8,400.00$             

31500   TELEFONÍA CELULAR 1,921.00$             

31501   TELEFONÍA CELULAR 1,921.00$             

31600   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 2,164.00$             

31601   SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN 1.00$                    

31602   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 2,163.00$             

31700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 42,000.00$           

31701   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 42,000.00$           

31800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 1.00$                    

31801   SERVICIO POSTAL 1.00$                    

31900   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 501.00$                

31902   CONTRATACIÓN DE OTROS SERVICIOS 501.00$                

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13.00$                  
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32200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1.00$                    

32201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1.00$                    

32300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

6.00$                    

32301   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS 4.00$                    

32302   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO 2.00$                    

32700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 2.00$                    

32701   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 2.00$                    

32900   OTROS ARRENDAMIENTOS 4.00$                    

32901   OTROS ARRENDAMIENTOS 4.00$                    

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 119,635.00$         

33100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1.00$                    

33102   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS 1.00$                    

33300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN

10,004.00$           

33301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA 10,003.00$           

33303   SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE PROCESOS 1.00$                    

33400   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 2.00$                    

33401   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 2.00$                    

33600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 109,625.00$         

33601   SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES 1.00$                    

33602   OTROS SERVICIOS COMERCIALES 13.00$                  

33603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN, 
FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …

60,603.00$           
1

33604   IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS

49,008.00$           
1

33700   SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 1.00$                    

33701   GASTOS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 1.00$                    

33900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 2.00$                    

33901   SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS 1.00$                    

33903   SERVICIOS INTEGRALES 1.00$                    

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 7,002.82$             

34100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 7,000.82$             

34101   COMISIONES BANCARIAS 6,999.82$             

34102   RECARGOS Y ACTUALIZACIONES 1.00$                    

34700   FLETES Y MANIOBRAS 2.00$                    

34701   FLETES Y MANIOBRAS 2.00$                    

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 19,115.00$           
35100   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 4.00$                    

35102   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

4.00$                    

35200   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5,003.00$             

35201   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5,003.00$             

35300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE 
LA INFORMACIÓN

2.00$                    

35301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE 
LA INFORMACIÓN

2.00$                    

35400   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

1.00$                    

35401   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

1.00$                    

35500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1.00$                    

35501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1.00$                    

35800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 10,101.00$           

35801   SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 3,101.00$             
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35802   SERVICIOS DE MANEJO DE DESECHOS 7,000.00$             

35900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 4,003.00$             

35901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 4,003.00$             

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 2.00$                    

36100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

1.00$                    

36101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

1.00$                    

36500   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 1.00$                    

36501   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 1.00$                    

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 10,001.00$           

37500   VIÁTICOS EN EL PAÍS 10,001.00$           

37501   VIÁTICOS EN EL PAÍS 10,001.00$           

38000 SERVICIOS OFICIALES 1,201,984.92$      

38200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,201,984.92$      

38201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,201,984.92$      2
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 12.00$                  

39200   IMPUESTOS Y DERECHOS 3.00$                    

39202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 3.00$                    

39500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 2.00$                    

39501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 2.00$                    

39900   OTROS SERVICIOS GENERALES 7.00$                    

39901   SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN 7.00$                    

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,612,000.00$      

44000 AYUDAS SOCIALES 3,612,000.00$      

44100   Ayudas sociales a personas 3,612,000.00$      

44102   AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES 3,612,000.00$      1 1
50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 11.00$                  

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 6.00$                    

51100   Muebles de oficina y estantería 2.00$                    

51101   MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO QUIRÚRGICO 1.00$                    

51107   MOBILIARIO Y EQUIPO 1.00$                    

51500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 1.00$                    

51503   EQUIPO DE COMPUTACIÓN 1.00$                    

51900   Otros mobiliarios y equipos de administración 3.00$                    

51901   OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN  $                   1.00 

51907   OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1.00$                    

51908   OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO 1.00$                    

52000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3.00$                    

52100   Equipos y aparatos audiovisuales 1.00$                    

52101   EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 1.00$                    

52300   Cámaras fotográficas y de video 1.00$                    

52301   CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 1.00$                    

52900   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 1.00$                    

52901   OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1.00$                    

53000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 1.00$                    

53100   Equipo médico y de laboratorio 1.00$                    

53102   EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 1.00$                    
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54000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1.00$                    

54100   Vehículos y equipo terrestre 1.00$                    

54101   VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 1.00$                    

        

113

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 291,909.44$         

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 59,600.00$          

21100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 20,000.00$            

21106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS 20,000.00$          1

21600   MATERIAL DE LIMPIEZA 39,600.00$          

21602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA 19,800.00$          1

21603   PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA 19,800.00$          1

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 28,000.02$          

22100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 28,000.02$          

22105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 28,000.02$          

24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 19,999.98$          

24600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 19,999.98$          
24601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO 19,999.98$          

25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 93,000.00$            

25300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 60,000.00$          1
25302   CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD 60,000.00$            

25400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 33,000.00$            

25402   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL ÁREA MÉDICA 33,000.00$          1
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 55,254.90$            

26100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 55,254.90$          

26101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 55,254.90$          

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 4,054.54$              

27100   VESTUARIO Y UNIFORMES 4,054.54$            

27106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES 4,054.54$            

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 32,000.00$          

29600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 32,000.00$          

29602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES 12,000.00$          

29609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000.00$          

30000 SERVICIOS GENERALES 701,229.00$        

31000 SERVICIOS BASICOS 80,000.00$          

31100   ENERGÍA ELÉCTRICA 80,000.00$          

31101   ENERGÍA ELÉCTRICA 80,000.00$          

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 319,229.00$        

32200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 250,229.04$         

32201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 250,229.04$        

32700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 11,000.00$          

32701   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 11,000.00$          

32900   OTROS ARRENDAMIENTOS 57,999.96$          

32901   OTROS ARRENDAMIENTOS 57,999.96$          1

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 78,000.00$          

33600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 78,000.00$          

INGRESOS PROPIOS
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33602   OTROS SERVICIOS COMERCIALES 78,000.00$          1

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 130,000.00$        

34500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 130,000.00$        

34501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 130,000.00$        1

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 9,999.99$            

35500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 9,999.99$            

35501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 9,999.99$            

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 22,000.01$          

37200   PASAJES TERRESTRES 19,999.97$          

37201   PASAJES TERRESTRES 19,999.97$          

37500   VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,000.04$            

37501   VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,000.04$            

38000 SERVICIOS OFICIALES 50,000.00$          

38200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 50,000.00$          

38201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 50,000.00$          1

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 12,000.00$          

39200   IMPUESTOS Y DERECHOS 12,000.00$          

39202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 12,000.00$          

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 135,581.56$        

44000 AYUDAS SOCIALES 135,581.56$        

44100   Ayudas sociales a personas 135,581.56$        

44102   AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES 135,581.56$        

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 11,280.00$          

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 11,280.00$          

51500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 11,280.00$          

51503   EQUIPO DE COMPUTACIÓN 11,280.00$          

  Total 1,140,000.00$     26

NOTAS: La aplicación de los fondos será conforme a su programación autorizada

Articulo 25. El programa anual de adquisiciones, arrendaientos y servicios, asi como la prestación de 
servicios a que se refiere el articulo 24, deberá considerar como minimo lo siguiente: 

I. La descripción de las adquisiciones, arrendamientos y prestación de servicios que se requieran, conforme 
al catalogo del área administrativa;

II. La calendarización de las adquisiciones y de los arrendamientos de bienes, asi como la contratación de los 
servisios que sean requeridos, y 

III. El costo estimado por la adquisición o arrendamiento de bienes o la contratación de los servicios.

El programa a que se refiere éste capítulo, será de de carácter informativo por lo que no implicará 
compromiso alguno de contratación.

Articulo 26.-  Párrafo segundo.- El reglamento de la Ley definira el procedimiento para la prestación y 
actualización de los programas anuales, Las adquisiciones, arrendamientos y servicios contenidos en los 
citados programas podrán ser adiocionados, modificados, suspendidos o cancelados, sin responsabilidad 
alguna para el ente público, debiendo realizar la modificación correspondiente de la informaicón en los 
medios publicados.
Los importes que se podrán ejercer de este presupuesto, será en terminos del articulo 106 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del estado de Nayarit.

LIC. OSCAR NAZARETH HERNANDEZ GARCÍA 
DIRECTOR GENERAL DEL SMDIF TEPIC.

LIC. KARINA MERCADO RAMIREZ  
DIRECTORA DE ADMON. DEL SMDIF 

TEPIC.
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